Quarta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32987

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 0293/2015-NGPR
Belém, 05 de outubro de 2015.
O GERENTE EXECUTIVO, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pelo Decreto de 19 de fevereiro de 2015 e de
acordo com o processo nº 2015/418634.
RESOLVE: CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares a
servidora MICHELLE ABRAÃO ABDON, Gerente Financeira,
matrícula nº. 5903240/1, no período de 20/11/2015 a
19/12/2015, referente ao período aquisitivo de 2014/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FREDERICO ANIBAL COSTA MONTEIRO
Gerente Executivo

Protocolo 883710

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 3683/2015 - ADEPARÁ, 06 DE OUTUBRO DE

2015.

Servidor(a): ELZA DO SOCORRO BARROS CERBINO

Matrícula n°: 14583/1
Triênio: 1999/2002
Período de: 01/10/2015 a 29/11/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 883940

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 3681/2015 - ADEPARÁ, 06 DE OUTUBRO DE
2015.
Servidor: LELIO TOMAZ DOS SANTOS
Matrícula n°: 57224091/1
Triênio: 2010/2013
Período de: 01/10/2015 a 30/10/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 883952

ERRATA
.

PORTARIA Nº 3387/2015
Publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.979 de 25/09/2015
Protocolo 879362
Onde se lê:
DESTINO: REDENÇÃO, XINGUARA, URUARÁ E DOM ELISEU
OBJETIVO: Reunião na regional de Redenção e no sindicato

de produtores rurais de Redenção; participação nas feiras
agropecuárias de Xinguara, Uruará e Dom Eliseu.
4,5 DIÁRIA / 09/09 A 13/09/2015
Leia-se:
DESTINO: REDENÇÃO e XINGUARA
OBJETIVO: Reunião na Regional de Redenção e no Sindicato de
Produtores Rurais de Redenção, visita a Regional de Xinguara e
participação na 18º Feira Agropecuária de Xinguara - FAX.
3,5 DIÁRIAS / 10/09 a 13/09/2015

Protocolo 883657

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 55
Exercício: 2015
Processo n° 2010/249039
Classifi cação do Objeto: CONTRATO DE LOCAÇÃO IMOBILIÁRIA
Objeto: para instalação da representação da ADEPARÁ no
Município de URUARÁ.
Valor Total: R$ 23.640,00 (Vinte e Três Mil e Seiscentos e
Quarenta Reais)
Data da Assinatura: 18/06/2015
Vigência: 18/06/2015 à 17/06/2016
Modalidade: Dispensa de licitação
Fundamento Legal:  Lei de nº 8.666/93, artigo 24, inciso X
ORÇAMENTO:
Programa de Trabalho: 2012212974534
Projeto/Atividade: 924534
Natureza da Despesa: 339036 - Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Valor Mensal: R$ 1.970,00 (Um Mil e Novecentos e Setenta
Reais)
Locador (a):  REGINALDO GALVÃO DA SILVA
CPF: 221.214.194-53
Endereço: Rua José Lopes, nº 10, Centro
Bairro: Uruará
CEP: 68.140-000
Uruará/PA
Telefone: Não informado
Ordenador Responsável: LUCIANO GUEDES

Protocolo 883598

CONTRATO 75/2015
Exercício: 2015 - Processo n° 2015/353620
Classifi cação do Objeto: SERVIÇO
Objeto: Contratação provisória de empresa prestadora de serviço

de acesso à INTERNET, para atendimento a representação da

ADEPARÁ no município de MOCAJUBA, em decorrência da

conclusão do processo licitatório.

Valor Total: R$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais).

Data da Assinatura: 20/08/2015

Vigência: 20/08/2015 a 19/11/2015

Modalidade: Dispensa de licitação 72/2015
Fundamento Legal: Lei de nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 20122129745340000
Projeto/Atividade: 926719 - Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratante: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ - ADEPARÁ
CNPJ/MF: 05.470.347/0001-11
Contratado (a): FURTADO & FURTADO PROVEDORES LTDA.
CNPJ/MF: 18.174.153/0001-10

Endereço: Tv. Miguel Dias de Almeida,644, Bairro: Central, CEP:
68.420-000, Mocajuba/PA.
Telefone: Não Informado
Ordenador Responsável: LUCIANO GUEDES

Protocolo 883888

CONTRATO 29/2015
Exercício: 2015 - Processo n° 2015/26104
Classifi cação do Objeto: SERVIÇO
Objeto: Contratação provisória de empresa prestadora de serviço
de acesso à INTERNET, para atendimento a representação
local (ULSA) da ADEPARÁ em NOVO PROGRESSO, MORAES DE
ALMEIDA, CASTELO DOS SONHOS e CACHOEIRA DA SERRA, em
decorrência da conclusão do processo licitatório.
Valor Total: R$ 3.675,00 (Três Mil e Seiscentos e Setenta e Cinco
Reais).
Data da Assinatura: 11/06/2015
Vigência: 11/06/2015 a 10/09/2015
Modalidade: Dispensa de licitação 27/2015
Fundamento Legal: Lei de nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 20122129745340000
Projeto/Atividade: 926719 - Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratante: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ - ADEPARÁ
CNPJ/MF: 05.470.347/0001-11
Contratado (a): SÃO MIGUEL E INFÓRMATICA LTDA- ME
CNPJ/MF: 10.668.463/0001-80
Endereço: Rua das Acácias, nº 992 - Bairro: Rui Pires de Lima.
Telefone: Não Informado

Ordenador Responsável: LUCIANO GUEDES

Protocolo 884130

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

TERMO ADITIVO: 1

DATA DA ASSINATURA: 31/01/2015

VIGÊNCIA: 01/02/2015 A 30/06/2015

JUSTIFICATIVA: Face à atual indisponibilidade de Imóvel Público

e à necessidade de continuidade de todas as ações de Vigilância,

Prevenção e Fiscalização relativas à Agrodefesa e atendimento

à população no citado município, dá-se a necessidade de

Prorrogação do prazo de vigência para mais 5 (cinco) meses.
CONTRATO: 023/2014
ORÇAMENTO
Projeto Atividade: 4534
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0261
Valor Mensal: R$ 1.252,22
Valor Global: R$ 6.261,10
CONTRATADO: REGINALDO GALVÃO DA SILVA
ENDEREÇO: Rua José Lopes, nº 10, Centro, URUARÁ/PA.
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES

Protocolo 883561

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 053/2015 - ADEPARÁ
Valor: R$ 23.640,00
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL para sediar a ADEPARÁ no
Município de URUARÁ/PA, no Endereço: Rua Pedro Alvares
Cabral, S/N, Centro CEP: 68.140-000